ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:            /UBND-YT

V/v  thực hiện xét nghiệm

Covid 19 tại các cơ sở sản xuất

trong khu, cụm công nghiệp.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nghi Xuân, ngày    tháng 6 năm 2021

                            Kính gửi:

                                         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

       - Trung tâm Y tế huyện;

                                            - Các Công ty, Doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất công

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện thông báo số 205/TB-UBND tỉnh ngày 11/6/2021 về việc kết

luận của đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh tại cuộc

họp Ban Chỉ đạo ngày 11/6/2021; Văn bản số 3300/UBND tỉnh ngày

30/5/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn cách ly, xét nghiệm,

phòng chống dịch COVID-19 trong trong các cơ sở SXKD, khu công nghiệp,

cụm công nghiệp, khu kinh tế; Văn bản số 1840/SYT-NVY ngày 07/6/2021

của Sở Y tế Hà Tĩnh về việc thực hiện “Hướng dẫn các phương án phòng

chống dịch COVID-19 tại cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp”(có

Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn;  Các Công ty, Doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất CN-TTCN căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động triển khai và thực hiện nghiêm

túc nội dung tại Văn bản nêu trên.

  2. Các Công ty, Doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất CN-TTCN trên địa bàn

xây dựng kế hoạch, lập danh sách cán bộ, công nhân viên, người lao động tối

thiểu đạt 20% người lao động tại các Cty, Doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất công

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp có nguy cơ cao để lấy mẫu xét nghiệm Test nhanh

Covid-19. Phối hợp Trung tâm Y tế huyện để bố trí lấy mẫu xét nghiệm Covid-

19 đảm bảo theo yêu cầu; Chủ động nguồn kinh phí để chi trả cho công tác xét

nghiệm covid-19 theo quy định (Văn bản số 3300/UBND tỉnh ngày 30/5/2021

của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn cách ly, xét nghiệm, phòng chống

2

dịch COVID-19 trong trong các cơ sở SXKD, khu công nghiệp, cụm công

nghiệp, khu kinh tế)

3. Trung tâm Y tế  huyện trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của Sở Y tế

chủ động phối hợp các Công ty, Doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất CN-TTCN

trên địa bàn, tổ chức lấy mẫu xét nghiệm Covid-19 ( Test nhanh) theo kế hoạch,

đảm bảo kế hoạch đề ra.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương và các Công ty,

Doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp đóng trên địa

bàn nghiêm túc triẻn khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- TTr: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- BCĐ PCD COVID-19 huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-12T15:42:25+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-12T15:47:19+0700

		2021-06-12T15:47:39+0700

		2021-06-12T15:49:19+0700